

Orçamento Estimado em Palnilhas

Pesquisa realizada no dia 24/07/2019 14:46:42 (IP: 138.36.126.1)

MATERIAIS DE REFRIGERAÇÃO

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Quantidade	Total
1) CABO PP 2 X 1,5MM	11	R\$ 2,52	200 Metros	R\$ 504,00
2) CABO PP 2 X 2,5MM	6	R\$ 2,64	200 Metros	R\$ 528,00
3) CABO PP 2 X 4MM	9	R\$ 4,62	200 Metros	R\$ 924,00
4) CAPACITOR DE FASE 15µF	7	R\$ 12,00	40 Unidades	R\$ 480,00
5) CAPACITOR DE FASE 2µF	3	R\$ 11,11	40 Unidades	R\$ 444,40
6) CAPACITOR DE FASE 20µF	7	R\$ 15,00	40 Unidades	R\$ 600,00
7) CAPACITOR DE FASE 25µF	11	R\$ 15,93	40 Unidades	R\$ 637,20
8) CAPACITOR DE FASE 3µF	7	R\$ 14,90	40 Unidades	R\$ 596,00
9) CAPACITOR DE FASE 30µF	19	R\$ 24,81	40 Unidades	R\$ 992,40
10) CAPACITOR DE FASE 40µF	6	R\$ 26,17	40 Unidades	R\$ 1.046,80
11) CAPACITOR DE FASE 5µF	3	R\$ 9,17	40 Unidades	R\$ 366,80
12) CAPACITOR DE FASE 50µF	16	R\$ 25,66	40 Unidades	R\$ 1.026,40
13) CAPACITOR DE FASE 60µF	4	R\$ 19,46	40 Unidades	R\$ 778,40
14) CAPILAR P/ FREEZER E BEBEDOUROS	4	R\$ 22,90	60 Unidades	R\$ 1.374,00
15) COMPRESSOR 1/3 X 110V - P/FREEZER E BEBEDOUROS	6	R\$ 446,92	20 Unidades	R\$ 8.938,40
16) COMPRESSOR 1/3 X 220V - P/FREEZER E BEBEDOUROS	5	R\$ 461,43	20 Unidades	R\$ 9.228,60
17) COMPRESSOR 1/4 X 110V GÁS R134	3	R\$ 562,90	20 Unidades	R\$ 11.258,00
18) COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 12.000 BTUS	5	R\$ 507,50	20 Unidades	R\$ 10.150,00
19) COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 18.000 BTUS	7	R\$ 563,32	20 Unidades	R\$ 11.266,40
20) COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 36.000 BTUS	5	R\$ 1.650,00	20 Unidades	R\$ 33.000,00
21) COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 7.000 BTUS	5	R\$ 423,50	20 Unidades	R\$ 8.470,00
22) COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 9.000 BTUS	7	R\$ 450,00	20 Unidades	R\$ 9.000,00
23) CONTROLE REMOTO UNIVERSAL P/ CENTRAL DE AR	18	R\$ 31,04	20 Unidades	R\$ 620,80

24) FILTRO P/ BEBEDOUROS E FREEZER	14	R\$	44,27	30 Unidades	R\$	1.328,10
25) FITA BLECALT (BRANCA)	15	R\$	14,78	200 Unidades	R\$	2.956,00
26) GÁS REFRIGERANTE R 134	14	R\$	599,99	10 Botijas	R\$	5.999,90
27) GÁS REFRIGERANTE R 22	2	R\$	843,33	20 Botijas	R\$	16.866,60
28) GÁS REFRIGERANTE R 410	11	R\$	850,00	20 Botijas	R\$	17.000,00
29) HÉLICE DO VENTILADOR DO COND. SPLIT 12.000 BTUS	2	R\$	164,18	30 Unidades	R\$	4.925,40
30) HÉLICE DO VENTILADOR DO COND. SPLIT 18.000 BTUS	3	R\$	180,29	30 Unidades	R\$	5.408,70
31) HÉLICE DO VENTILADOR DO COND. SPLIT 36.000 BTUS	6	R\$	192,25	30 Unidades	R\$	5.767,50
32) HÉLICE DO VENTILADOR DO COND. SPLIT 7.000 BTUS	3	R\$	110,23	30 Unidades	R\$	3.306,90
33) HÉLICE DO VENTILADOR DO COND. SPLIT 9.000 BTUS	4	R\$	188,06	30 Unidades	R\$	5.641,80
34) PLACA DE COMANDO SPLIT DE 9.000 a 12.000 BTU'S	25	R\$	300,00	90 Unidades	R\$	27.000,00
35) PLACA DE COMANDO SPLIT DE 18.000 a 24.000 BTU'S	24	R\$	480,00	40 Unidades	R\$	19.200,00
36) PLACA DE COMANDO SPLIT 36.000 BTU'S	24	R\$	565,00	30 Unidades	R\$	16.950,00
37) PORCA FLANGE 1/2	1	R\$	32,00	100 Unidades	R\$	3.200,00
38) PORCA FLANGE 1/4	1	R\$	24,00	100 Unidades	R\$	2.400,00
39) PORCA FLANGE 5/8	1	R\$	36,00	100 Unidades	R\$	3.600,00
40) PROTETOR TÉRMICO SPLIT 12.000 BTUS	16	R\$	40,38	100 Unidades	R\$	4.038,00
41) PROTETOR TÉRMICO SPLIT 18.000 BTUS	7	R\$	40,62	100 Unidades	R\$	4.062,00
42) PROTETOR TÉRMICO SPLIT 7.000 BTUS	6	R\$	41,22	100 Unidades	R\$	4.122,00
43) PROTETOR TÉRMICO SPLIT 9.000 BTUS	5	R\$	30,00	100 Unidades	R\$	3.000,00
44) RELÉ PARA FREEZER E BEBEDOUROS	2	R\$	26,75	120 Unidades	R\$	3.210,00
45) SENSOR TIPO TEMPERATURA AMBIENTE P/ CENTRAL DE AR	10	R\$	62,17	100 Unidades	R\$	6.217,00
46) SUPORTE APARELHO AR CONDICIONADO MATERIAL FERRO GALVANIZADO	6	R\$	48,12	120 Pares	R\$	5.774,40
47) TERMOSTATO P/ BEBEDOURO	6	R\$	50,31	50 Unidades	R\$	2.515,50
48) TERMOSTATO P/ FREEZER	2	R\$	60,18	50 Unidades	R\$	3.009,00
49) TERMOSTATO P/ GELADEIRA	9	R\$	46,33	50 Unidades	R\$	2.316,50
50) TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 MTS 1/2	22	R\$	218,15	50 Unidades	R\$	10.907,50
51) TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 MTS 1/4	17	R\$	114,87	50 Unidades	R\$	5.743,50
52) TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 MTS 3/8	22	R\$	174,38	50 Unidades	R\$	8.719,00
53) TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 MTS 5/8	23	R\$	275,55	50 Unidades	R\$	13.777,50

54) TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 MTS 7/8	9	R\$	536,80	50 Unidades	R\$	26.840,00
55) TUBO ESPONJOSO 1/2	11	R\$	10,00	100 Unidades	R\$	1.000,00
56) TUBO ESPONJOSO 1/4	11	R\$	4,77	100 Unidades	R\$	477,00
57) TUBO ESPONJOSO 3/8	11	R\$	6,42	100 Unidades	R\$	642,00
58) TUBO ESPONJOSO 5/8	15	R\$	10,00	100 Unidades	R\$	1.000,00
59) TUBO ESPONJOSO 7/8	11	R\$	9,02	100 Unidades	R\$	902,00
60) TURBINA DO EVAPORADOR SPLIT 12.000 BTUS	3	R\$	208,00	15 Unidades	R\$	3.120,00
61) TURBINA DO EVAPORADOR SPLIT 18.000 BTUS	6	R\$	237,06	15 Unidades	R\$	3.555,90
62) TURBINA DO EVAPORADOR SPLIT 36.000 BTUS	4	R\$	305,00	15 Unidades	R\$	4.575,00
63) TURBINA DO EVAPORADOR SPLIT 7.000 BTUS	3	R\$	271,96	15 Unidades	R\$	4.079,40
64) TURBINA DO EVAPORADOR SPLIT 9.000 BTUS	3	R\$	183,44	15 Unidades	R\$	2.751,60
65) VALVULA SERVIÇO 1/4 P/ SPLIT	4	R\$	25,00	60 Unidades	R\$	1.500,00
66) VALVULA SERVIÇO 3/8 P/ SPLIT	4	R\$	34,12	60 Unidades	R\$	2.047,20
67) VALVULA SERVIÇO 5/8 P/ SPLIT	4	R\$	56,50	60 Unidades	R\$	3.390,00
68) VALVULA SERVIÇO 7/8 P/ SPLIT	4	R\$	74,85	60 Unidades	R\$	4.491,00
69) PORCA FLANGE 3/8	1	R\$	28,00	100 Unidades	R\$	2.800,00
70) SOLDA FOSCOPE	1	R\$	5,00	300 Unidades	R\$	1.500,00

Valor Global: R\$ 395.864,50